
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Kateřina	NOVÁKOVÁ

Název	práce Optimalizace	daňové	povinnosti	poplatníka	k	dani	z	příjmů
fyzických	osob

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Rybová	Jarmila,	Ing.

Oponent Ing.	Jiří	Pomikálek

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	1.5
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
6.	Práce	s	literaturou	1.0
7.	Formální	stránka	1.0

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Bod	3.3.1	dílčí	základy	daně	-	od	r.2015	je	umožněno	uplatnit	k	příjmům	z	úroků	jako	výdaj	i
zaplacený	úrok	do	výše	příjmů
Bod	4.2	v	části	možnost	uplatnění	daňové	ztráty	u	poplatníka,	který	uplatňuje	výdaje	paušálem	je	s
odkazem	na	zdroj	"Dušek	2015"	toto	omezeno	(omezení	nebylo	v	zákoně	dohledáno)
Součástí	optimalizací	a	daňového	plánování	bývají	i	minimalizace	odvodů	na	veřejná	pojištění,
které	jsou	považovány	za	obdobu	zdanění.	Zde	může	snadno	docházet	k	nedovolenému
obcházení	zákona	a	znevýhodňování	zaměstnanců	(	výše	vyměřovacích	základen	pro	důchod
apod.)

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	Možnosti	využití	spolupracujících	osob,	rodinného	závodu	popř.	osobních	společností	pro
daňové	plánování	např.	v	rámci	širší	rodiny

2)Důvody	nelegálnosti	Švarc	systému	jako	metody	nedovolené	optimalizace	finančních	odvodů



Datum:	26.04.2016 Podpis	oponenta	diplomové	práce


